INDICAÇÃO Nºeli/2021

EXMO. se. PRESIDENTE DA CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANG ' ª * , ,,“& ,. ,,,/;
ELIAS DO CARMO, vereador deste município, usando de suas atribuições legais" “
no exercício de suas funções parlamentares, vem a V. Exa., ouvindo o Plenário nos

termos regimentais, INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipalde Eeeporanga/ ES —
Elias Dal Col, 0 seguinte:

- Que o Executivo Municipal faça, os reparos na estrutura do prédio na creche
construída no distrito de Prata dos Baianos.

justificativa:

Tendo em vista, que uma vez construída em mandatos anteriores ainda não pode ser
inaugurada, e usada por alunos do distrito, pois a estrutura oferece risco de
desabamento, diante desta situação, o município mantem ainda contrato com outro
prédio para a realização das aulas, um local de pouco espaço e nenhum conforto ou
estrutura de colégio, pois foi construída como casa para moradia, e a não realização
de aulas, e a creche a qual deveria estar funcionado está praticamente abandonada
há alguns anos.

Vale destacar, que a população do Distrito de Prata dos Baianos, anseia pela
conclusão desta obra para que seus filhos tenham mais condições de estudo e
aprendizagem, dando aos professores mais conforto em realizar seus trabalhos
de forma digna e coerente.

Sendo assim, apresento a presente Indicação para que o Poder Executivo tome as
devidas providências para solucionar esse imbróglio.

Diante do exposto, fico na expectativa de poder contar com o apoio dos nobres
colegas a nossa proposição.

Plenário ”Francisco Roberto Figueiredo Gomes”, 26 de janeiro de 2021.

PROTOCOLOM EAM/% Leª (ágar/ª_—
CÃMARÁ MUNICIPAL DE ECOF'ORANGÃesmooooeseinno SANYO ELIAS DO CARMO

_ , Vereador
adri—[Lillª

,. 27 JAN. 2021
!

xtÍL—ªijrªªi *:;- [£ (

-'i ':.ªj “ := ..;flvl-Iºr',".

V [ Funcloõ'àdo